
Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy 
Školní 280, 331 01 Plasy 

+420 373 322 115, +420 373 322 134 
Email: info@gsplasy.cz 

   Web: www.gsplasy.cz 
 
 

 
 

Kritérium přijetí ke studiu pro školní rok 2025/2026 
pro obor agropodnikání v 1. kole 

Do oboru agropodnikání 41-41-M/01přijímáme žáky 9. třídy ZŠ.  

Kapacita třídy je 23 žáků. 

Jediným kritériem k přijetí ke studiu na naši školu je součet získaných bodů 
z obou testů JPZ.  

Žák úspěšně vykoná přijímací zkoušku, pokud získá v součtu bodů z obou testů 
minimálně 20 bodů. 

ČJL (max. 50 bodů) a z MAT (max. 50 bodů), celkem maximálně 100 bodů. 

Uchazeči budou přijati podle celkového bodového zisku do kapacity třídy. 
V případě shody upřednostňujeme jednotlivá kritéria v pořadí: 

1. vyšší součet bodů z testu z matematiky (MAT), 

2. vyšší úspěšnost v testu ČJL - součet bodů za všechny  otevřené úlohy, 

3. vyšší úspěšnost v testu MAT - součet bodů za všechny  otevřené úlohy, 

4. vyšší úspěšnost v testu MAT - součet bodů za konstrukční úlohy,  

5. vyšší úspěšnost v testu ČJL - součet bodů za úlohy založené na výchozím textu. 

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělání požadujeme. 

V souladu s nařízením vlády č. 211/2010 Sb. je uchazeč povinen splnit podmínky 
způsobilosti pro obor vzdělání.  

41-41-M/01 Agropodnikání 

Kategorizace 
1.  Prognosticky nemá závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu 

znemožňující zátěž páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 
odst. 2 věta druhá školského zákona. 

4.  Prognosticky nemá závažná onemocnění omezující funkce horních nebo 
dolních končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

9.  Nemá přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování, 
10.  Nemá alergická onemocnění kůže, spojivek nebo dýchacích cest. 
27.  Nemá nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními 

předpisy pro výkon povolání, na které bude uchazeč připravován v daném 
oboru vzdělání v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 
druhá školského zákona. 

 



Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy 
Školní 280, 331 01 Plasy 

+420 373 322 115, +420 373 322 134 
Email: info@gsplasy.cz 

   Web: www.gsplasy.cz 
 
 

 
 

Kritérium a způsob hodnocení cizinců 

Žáci z Ukrajiny s dočasnou ochranou k přihlášce doloží vízum dočasné ochrany, 
žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a žádost o konání didaktického testu 
z matematiky v ukrajinštině. 

Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem.  

Kritéria hodnocení rozhovoru v českém jazyce: uspěl, uspěla  - pokud uchazeč uspěje 
ve všech 4 částech zkoušky. 

Hodnocení  
1. základní informace o uchazeči 
2. dosavadní vzdělání a zájmy uchazeče 
3. čtení s porozuměním, krátký rozhovor na téma textu 
4. prezentace předem připraveného projevu v délce 1 minuty na libovolné téma, 

které se vztahuje o oboru vzdělání, do kterého se hlásí 

Podle § 60b odst. 5 ředitelka školy vytvoří redukované pořadí všech uchazečů jako výsledné. 

Seznámení se s podklady před vydáním rozhodnutí: 

Dle ustanovení §36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů se můžete se seznámit s podklady před vydáním rozhodnutí a to ve dnech 
12.-14.5.2025 v kanceláři školy, Plasy, Školní 280, v době od 8 do 14 hodin. 
Doporučujeme si návštěvu předem domluvit na telefonu 371 656 129.  

 

 

Plasy 31.1.2025 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Markéta Lorenzová 

ředitelka školy 


